är att hyra (och inte äga) hotellfastigheter kommer IFRS 16
ha en fortsatt stor påverkan på räkenskaperna. För att
investerare både med och utan god kunskap om IFRS 16
ska få en bra uppfattning om bolagets ställning har
Scandic valt att presentera resultatet och finansiella
nyckeltal både inklusive och exklusive effekt av IFRS 16.

Scandics finansiella mål om lönsamhet, kapitalstruktur
och utdelning exkluderar effekt av IFRS 16.

Med den portfölj av leasingavtal som förelåg vid utgången
av helåret 2024 beräknas nettoresultat efter skatt för 2025
att påverkas negativt med cirka -306 MSEK (2024: -446). Vid
oförändrad portfölj av leasingavtal och i övrigt
oförändrade antaganden beräknas den negativa
resultateffekten att minska över tid för att från 2030
påverka nettoresultatet positivt. Anledningen till detta är
att räntekostnader för leasingskulden minskar över tid då
leasingskulden amorteras löpande.

Definitionen av justerat EBITDA exkluderar effekt av IFRS
16. Nedanstående tabeller visar avstämningar från
rapporterat utfall enligt IFRS till utfall exklusive effekt av
IFRS 16.

MSEK
Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16

Rörelsens intäkter 5 487 - 5 487 5 410 - 5 410
  -

Råmaterial och förbrukningsmaterial -429 - -429 -438 - -438
Övriga externa kostnader -1 197 - -1 197 -1 236 - -1 236
Personalkostnader -1 756 - -1 756 -1 752 - -1 752
Hyreskostnader -486 -1 076 -1 562 -507 -1 026 -1 533
Öppningskostnader -6 - -6 -1 - -1
Jämförelsestörande poster -0 - -0 -12 - -12
Av- och nedskrivningar -987 760 -227 -962 742 -219
Summa rörelsens kostnader -4 861 -316 -5 177 -4 908 -284 -5 192

  -
Rörelseresultat 626 -316 310 502 -284 218

Finansiella poster netto -479 442 -37 -528 428 -100
Resultat före skatt 147 126 273 -26 144 118
Skatt -15 -24 -39 67 -28 38
Periodens resultat 132 102 234 41 116 156

okt-dec okt-dec
2024 2023

ff

32

MSEK
Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16

Rörelsens intäkter 21 959 - 21 959 21 955 - 21 955

Råmaterial och förbrukningsmaterial -1 634 - -1 634 -1 698 - -1 698
Övriga externa kostnader -4 454 - -4 454 -4 538 - -4 538
Personalkostnader -6 948 - -6 948 -6 882 - -6 882
Hyreskostnader -2 157 -4 271 -6 428 -2 209 -4 063 -6 272
Öppningskostnader -28 - -28 -17 - -17
Jämförelsestörande poster -18 - -18 -14 - -14
Av- och nedskrivningar -3 884 3 053 -832 -3 812 2 968 -844
Summa rörelsens kostnader -19 123 -1 218 -20 341 -19 170 -1 094 -20 264

Rörelseresultat 2 836 -1 218 1 618 2 785 -1 094 1 691

Finansiella poster netto -1 975 1 771 -204 -2 064 1 734 -330
Resultat före skatt 861 553 1 414 721 640 1 361
Skatt -209 -107 -316 -152 -125 -278
Periodens resultat 652 446 1 098 569 515 1 083

jan-dec jan-dec
2024 2023

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Hyreskostnader 2024 2023 2024 2023
Hyreskostnader, rapporterat -486 -507 -2 157 -2 209
Effekt IFRS 16 -1 076 -1 026 -4 271 -4 063
Hyreskostnader exkl. IFRS 16 -1 562 -1 533 -6 428 -6 272
   - varav fasta hyreskostnader -1 113 -1 077 -4 500 -4 292
   - varav variabla hyreskostnader -450 -456 -1 928 -1 980

Fasta och garanterade hyreskostnader av nettoomsättningen -20,3% -19,9% -20,5% -19,6%
Variabla hyreskostnader av nettoomsättningen -8,2% -8,4% -8,8% -9,0%
Totala hyreskostnader av nettoomsättningen -28,5% -28,3% -29,3% -28,6%

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
2024 2023 2024 2023

Rörelseresultat 626 502 2 836 2 785
Öppningskostnader 6 1 28 17
Jämförelsestörande poster 0 12 18 14
Av- och nedskrivningar 987 962 3 884 3 812
Effekt IFRS 16 -1 076 -1 026 -4 271 -4 063
Justerat EBITDA 544 451 2 495 2 566

ff

33

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Betalda/erhållna finansiella poster 2024 2023 2024 2023
Finansiella poster, rapporterat -479 -528 -1 975 -2 064
varav räntekostnader, IFRS 16 -442 -428 -1 771 -1 734
Finansnetto, exkl. IFRS 16 -37 -100 -204 -330
Justeringar betalda finansiella poster
Räntekostnader, konvertibel (ej kassaflödespåverkande) - 37 70 163
Förändring upplupna räntekostnader, banklån -7 -23 -17 6
Övrigt -42 31 -24 39
Totala justeringar -49 45 29 208
Betalda(-)/erhållna(+) finansiella poster, netto -86 -55 -175 -122

MSEK
Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16

TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar 7 101 - 7 101 7 010 - 7 010
Byggnader och mark 71 - 71 75 - 75
Nyttjanderätter 39 707 -39 707 - 39 389 -39 389 -
Inventarier, installationer och utrustning 4 142 - 4 142 3 958 - 3 958
Finansiella anläggningstillgångar 751 -691 60 713 -105 607
Summa anläggningstillgångar 51 772 -40 398 11 374 51 145 -39 495 11 650

Omsättningstillgångar 1 212 159 1 371 1 467 152 1 619
Likvida medel 846 - 846 1 344 - 1 344
Summa omsättningstillgångar 2 058 159 2 217 2 811 152 2 963
SUMMA TILLGÅNGAR 53 830 -40 239 13 591 53 956 -39 343 14 613

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderbolagets
aktieägare

3 265 3 993 7 258 2 059 3 492 5 551

Innehav utan bestämmande inflytande 107 - 107 106 - 106
Totalt eget kapital 3 372 3 993 7 365 2 165 3 492 5 657

Skulder till kreditinstitut 974 - 974 980 - 980
Skulder för leasing 41 757 -41 757 - 41 041 -41 041 -
Övriga långfristiga skulder 1 028 325 1 353 1 106 790 1 896
Summa långfristiga skulder 43 759 -41 432 2 327 43 127 -40 252 2 876

Konvertibelt lån 0 - 0 1 109 - 1 109
Kortfristig del av skulder för leasing 2 655 -2 655 - 2 444 -2 444 -
Derivatinstrument 48 - 48 7 - 7
Övriga kortfristiga skulder 3 996 -146 3 850 5 103 -139 4 964
Summa kortfristiga skulder 6 699 -2 801 3 898 8 663 -2 583 6 080
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 53 830 -40 240 13 591 53 956 -39 343 14 613

31 dec 31 dec
2024 2023

ff

34

MSEK
Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 626 -316 310 502 -284 218
Av- och nedskrivningar 987 -760 227 962 -742 219
Poster som inte ingår i kassaflödet 19 - 19 54 - 54
Betald skatt -17 - -17 -15 - -15
Förändring rörelsekapital 416 - 416 315 - 315
Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 031 -1 076 955 1 818 -1 026 791

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Betalda nettoinvesteringar -350 - -350 -211 - -211
Kassaflöde från investeringsverksamheten -350 - -350 -211 - -211

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Betalda/erhållna ränteposter -85 - -85 -32 - -32
Betald ränta, leasing -442 442 - -428 428 -
Återköp av egna aktier -52 - -52 - - -
Utdelning -544 - -544 - - -
Netto upplåning/amorteringar -631 - -631 -39 - -39
Amortering, Leasing -634 634 - -598 598 -
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2 388 1 076 -1 312 -1 097 1 026 -71

PERIODENS KASSAFLÖDE -707 - -707 510 - 510

Likvida medel vid periodens början 1 567 - 1 567 1 438 - 1 438
Omräkningsdifferens i likvida medel -14 - -14 26 - 26
Likvida medel vid periodens slut 846 - 846 1 344 - 1 344

okt-dec okt-dec
2024 2023

MSEK
Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 2 836 -1 218 1 618 2 785 -1 094 1 691
Av- och nedskrivningar 3 884 -3 053 831 3 812 -2 968 844
Poster som inte ingår i kassaflödet 88 - 88 98 - 98
Betald skatt -126 - -126 -109 - -109
Förändring rörelsekapital -293 - -293 -192 - -192
Kassaflöde från den löpande verksamheten 6 389 -4 271 2 118 6 394 -4 062 2 332

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Betalda nettoinvesteringar -1 056 - -1 056 -521 - -521
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 056 - -1 056 -521 - -521

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Betalda/erhållna ränteposter -152 - -152 -57 - -57
Betald ränta, leasing -1 771 1 771 - -1 734 1 734 -
Finansieringskostnader -15 - -15 -34 - -34
Återköp av egna aktier -52 - -52 -